大 崎 病 サ 第 1 2 号

令 和 ５ 年 ６ 月 1 3 日

医療機関各位

大 崎 市 民 病 院

院長 今 泉 秀 樹

（ 公 印 省 略 ）

第 119回宮城県緩和ケア研修会の開催について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当院の運営につきましてご支援を賜

り厚く御礼申し上げます。

さて，ご承知の通り，第３期宮城県がん対策推進計画において，「がん診療に携わる全ての医療

従事者基本的な緩和ケアを理解し，知識と技術を習得する」ことが目標として揚げられております。

当院は地域がん診療連携拠点病院としてがん診療を積極的に推進しているところですが，その活

動の一環として，緩和ケア研修会を開催いたしますので，ぜひこの機会を利用してご参加下さいま

すようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和５年７月 1５日（土）9：00～17：10（受付開始 8：30～）

２ 会  場  大崎市民病院 ３階会議室

３ 対 象 者  がん診療に携わる医師及び医療従事者

４ 定  員  30名

５ 参 加 費  無料（交通費，昼食費等は自己負担となります）

６ 申込方法  別紙申込書と e-learning修了書のコピーを FAXしてください。

に必要事項を記入し FAXでお申し込みください。

７ 内  容  講義，グループ演習，ロールプレイなど （詳細は別紙プログラム参照下さい）

  ※全プログラムを受講した方には「修了証書」が交付されます。

  ※開催準備の都合上，参加申込みは６月２８日（水）までにお願いいたします。

＜ 問い合わせ先 ＞

大崎市民病院

患者サポートセンター 地域医療連携室

TEL 0229-23-3311 内線 1214 （担当 :高橋、大森、櫻井）

E-mail : kanwakensyuu@h-osaki.jp